
UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

"2016 • Año del Bicentenario de la
Declaración de la Independencia Nacional".

VISTO
CÓRDOBA, O 6 JUN 2016

La realización, en esta Facultad de Cursos de Cuarto Nivel
detallados a continuación-y

CONSIDERANDO:

Que conforme a la Ordenanza HCS 5/12, donde en su Art. 1° se
aprueba el régimen de contratación de personal de la UNC.

Que dicho régimen en su Art. 1° delega en las autoridades con
atribuciones estatutarias para designar personal la capacidad de contratar
personal con y sin relación de empleo público.

Que esta unidad académica dispone de hasta un 70% de lo
recaudado para retribuir a los profesionales que presten sus servicios para las
actividades de cuarto nivel, deducidos el 5% de contribución a Rectorado y los
gastos que se produzcan de acuerdo a las R.D. 195/00 y 109/00.

Que se consideran los importes recibidos por el Área Económico-
Financiera para cada curso, hasta el 31 de mayo del corriente.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E

Artículo 1° : Aprobar los pagos a los profesionales que prestan sus servicios
en los Cursos de Postgrado y los Cursos de carácter Extensionista de la
Facultad de Psicología por los importes que se detallan en el Anexo que forma
parte de la presente resolución, correspondientes al mes de MAYO del año
2016.

Artículo 2°: Imputar dichas erogaciones a la cuenta de Recursos Propios y a
las subcuentas respectivas.

*
Artículo 3°: Dése cuenta al H. Cofl$ejO; Directivo, dése al registro de
Resoluciones, comuniqúese y archives ,̂ " "'>

RESOLUCIÓN

PSICOLOGÍA



ANEXO RD N2 1 006
APERTURA

075 002 012

075 002 013

075 002 018

075 002 022

075 002 026

075 002 027

075 002 031

075 002 037

075 002 039

'¡7/,,f

- «*^-v- - -^

CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL:
INFORME PSICOLÓGICO: ÁMBITOS
CLÍNICO, LABORAL Y FORENSE

PROGRAMA DE POSTGRADO:
TRASTORNOS DE LA PERSONALIDAD Y
PSICOTERAPIA COGNITIVO CONDUCTUAL

CURSO DE POSTGRADO: CLÍNICA
PSICOANALÍTICA LACANIANA

PROGRAMA DE POSTGRADO: PROGRAMA
DE FORMACIÓN EN CLÍNICA SISTEMICA

CURSO DE POSTGRADO: DIAGNÓSTICO DE
NIÑOS EN TIEMPOS DE CAMBIO Y
SUPERVISIÓN
CURSO DE POSTGRADO: ENCRUCIJADAS
EN EL DIAGNÓSTICO DE NIÑOS:
PROBLEMAS DE CONDUCTA Y
DESATENCIÓN EN LA INFANCIA

PROGRAMA DE POSTGRADO:
DIAGNOSTICO 2

CURSO DE POSTGRADO: PROTOCOLO DE
EVALUACIÓN Y ABORDAJE TERAPÉUTICO
DEL DETERIORO COGNITIVO LEVE

CURSO: INTERVENCIONES PSICOLÓGICAS EN

PSICOLOGÍA HOSPITALARIA 2015

$4.123,00

$13.832,00

$11.537,75

$2.334,15

$7.979,99

$665,00

$ 6.274,28

$6.078,10

$365,75

' . - - '" í í̂'**i -̂SSp^J^^^ |̂̂ g-*;P*S'̂ PS<?^lfí̂ ^ '̂*ífg l̂

$ 13.832,00

$ 11.537,75

$ 7.979,99

$ 3.137,14

$ 3.137,14

$ 6.078,10

$ 146,30

$ 73,15

$ 146,30

NO POSEE CONTRATO

Dr. Carlos Daniel Mias cont. N° 10773

Lie. Guillermo Agüero CONT N° 10751

NO POSEE CONTRATO

Lie. Marta Susana Reta CONT N° 10752

NO POSEE CONTRATO

50% Mgter. Ménica Soave cont n° 10514
50% Lie. Silvia Verónica Muszio cont n°
10515

Dr. Carlos Daniel Mias cont. N° 10773

40% Lie. Gricelda Perrero. Cont. n.9 7463

20% Silvana Gramaglia Cont. N°7658

40% Lie. Beatriz Gutiérrez Siburu Cont. n.2

7785

IT



ANEXO RD N9 1 006
075 002 040

075 002 061

075 002 066

075 002 912

075 002 914

075 002 920

075 002 930

075 002 933

I Tll/nil

CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL:
GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS

PROGRAMA DE POSTGRADO: LA CLÍNICA
HOY CON NIÑOS Y ADOLESCENTES 1°
SEMINARIO

PROGRAMA DE POSTGRADO:
DROGODEPENDENCIAS Y ADICCIONES:
CONCEPTOS BÁSICOS, PREVENCIÓN Y
ASISTENCIA

CURSO DE POSTGRADO: ATENCIÓN A LA
DIVERSIDAD: ABORDAJES E
INTERVENCIONES

PROGRAMA DE POSTGRADO: APORTES
DIAGNOSTICO 1

PROGRAMA DE POSTGRADO SOBRE
ABORDAJES TERAPUTICOS DESDE EL
ENFOQUE GESTALTICO 3 CURSO 2015

CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL:
TRAUMA Y DAÑO PSÍQUICO: ASPECTOS
CLÍNICOS, PROYECTIVOS, TERAPÉUTICOS
Y FORENSES

CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL:
TRAUMA Y DAÑO PSÍQUICO: ASPECTOS
CLÍNICOS, PROYECTIVOS, TERAPÉUTICOS
Y FORENSES

$3.990,00

$6.051,50

$ 5.253,50

$8.911,00

$16.964,14

$532,00

$14.637,30

$3.291,74

$ 8.482,07

$ 8.482,07

$ 106,40

$ 159,60
$ 159,60

NO POSEE CONTRATO

NO POSEE CONTRATO

NO POSEE CONTRATO

NO POSEE CONTRATO

50% Mgter. Mónica Soave cont n° 10514

50% Lie. Silvia Verónica Muszio cont
n°10515

20% Lie. Gonzalo Urtubey cont. N° 8745

30% Dr. Mario Sassi cont. N° 10052
30% Lie Andrea Soria cont. N° 10053
NO POSEE CONTRATO

NO POSEE CONTRATO

NO POSEE CONTRATO

0RI8



ANEXO RD N2 1 006
075 002 939

075 002 947

075 002 951

075 002 952

075 002 956

075 002 957

075 003 021

PROGRAMA DE POSTGRADO:
TRASTORNOS DE ANSIEDAD Y
PSICOTERAPIA COGNITIVO CONDUCTUAL

CURSO DE POSTGRADO: GESTIÓN
INTEGRADA PARA LA ATRACCIÓN,
BÚSQUEDA Y SELECCIÓN DE PERSONAS
EN EL ÁMBITO ORGANIZACIONAL
EMPRESARIAL.
CURSO DE POSTGRADO: LA CLÍNICA Y LA
PRAXIS EN PSICOLOGÍA FORENSE:
TÉCNICAS DE EVALUACIÓN EN LA PERICIA
PSICOLÓGICA
CURSO DE POSTGRADO:
PSICODIAGNÓSTICO Y CLÍNICA INFANTO
JUVENIL EN PSICOTERAPIA GESTÁLTICA
2015

CURSO DE ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL:
LA ESTRUCTURACIÓN DEL PSIQUISMO Y LA
PSICOPATOLOGÍA INFANTIL:
HERRAMIENTAS TEÓRICO-CLÍNICAS

CÓRDOBA PLAZA SA Alojamiento Donzino
Gabriel Sec Postgrados RD n°528/2016

Subtotal
CURSO DE POSTGRADO: LA CLÍNICA
PSICOANALITICA DE LOS BORDES:
ABORDAJES E INTERVENCIONES. DEL
SÍNTOMA A LA PRIMACÍA DEL ACTO

CONGRESO ARGENTINO DE RORSCHACH

$18.167,80

$4.987,50

$16.323,76

$1.330,00

$27.743,80

$677,60

$27.066,20

$1.729,00

$1.662,50

$ 18.167,80

$ 4.987,50

$ 1.330,00

Dr. Carlos Daniel Mías cont. N° 10773

Lie. Germán Eduardo Astori cont. N°
10774

NO POSEE CONTRATO

Lie. María Carolina Llorens. Cont n.° 7500

NO POSEE CONTRATO

NO POSEE CONTRATO

8

ÍS
CK 01

I!
2 s>

o ST
§



ANEXO RD N9 1 006
075 003 053

075 003 058

075 003 903

075 003 907

075 003 914

075 003 918

075 003 924

075 003 927

ENTRENAMIENTO EN CONCIENCIA PLENA.
ESTRATEGIAS PARA REGULAR
EMOCIONES, REDUCIR EL ESTRÉS Y VIVIR
CON PLENITUD
COORDINAR, ORIENTAR E INFORMAR EN
LOS GRUPOS DE ORIENTACIÓN
VOCACIONAL: ESTRATEGIAS DE
INTERVENCIÓN EN EL NIVEL MEDIO
RESISTIR, REHACERSE, CRECER:
RECURSOS PSICOLÓGICOS Y FACTORES
DE PROTECCIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN
DE RESILIENCIA

PSICOLOGÍA, JUSTICIA Y SOCIEDAD:
ABORDAJE MULTIDISCIPLINARIO 2015

TEATRO ESPONTÁNEO, COMO
DISPOSITIVO DE INTERVENCIÓN
COMUNITARIA
ESTRÉS Y REGULACIÓN EMOCIONAL:
TÉCNICAS DE APLICACIÓN PRÁCTICA
EL SUJETO QUE BUSCA HACERSE
ESCUCHAR EN LA DISCAPACIDAD
LA PREPARACIÓN INTEGRAL PARA LA
MATERNIDAD: ENFOQUE
INTERDISCIPLINARIO

$2.633,40

$1.995,00

$686,28

$498,75

$583,68

$3.804,75

$4.446,00

$1.789,80

$ 174,56

$ 174,56

$ 149,63

$ 3.804,75

$ 4.446,00

NO POSEE CONTRATO

NO POSEE CONTRATO

NO POSEE CONTRATO

Lie. Gabriela Cuenca 35% Cont. N.e 7141

Lie. Marcela Scarafía 35% Cont. N.e 7142

Lie. Cintia Borsetti 30% Cont. N.? 7076

NO POSEE CONTRATO

Dr. Julio Sotelo cont n° 10517

Lie. Liliana María Villagra Diez CONT N°
10750

NO POSEE CONTRATO

a> s
¡2o- en

lÉ:

§.*•
(B 00

li-

3" sr


